

ДОГОВОР ЗАЙМА

Г. Карпинск

«_____» _____ 20____ года

Карпинская городская организация профессионального союза работников народного образования и науки Российской Федерации, именуемая в дальнейшем Горком Профсоюза, в лице Ортлиб Татьяны Васильевны, председателя городской организации профессионального союза работников народного образования и науки Российской Федерации, действующего на основании Устава Профсоюза, с одной стороны, и

(ФИО полностью)

именуемый в дальнейшем Заёмщик, проживающий по адресу:

Свердловская область

(Населённый пункт)

(Улица, дом, квартира)

Работающий в _____
(название организации)

В должности «_____»

с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Горком Профсоюза обязуется:

1.1. Представить Заёмщику с учётом его платёжеспособности и при соблюдении Условия сохранения трудовых отношений с организацией заём в сумме _____ (_____) (Сумма прописью с заглавной буквы) рублей 00 копеек на срок 10 месяцев для _____ (назначение займа)

1.2. На основании распоряжения о выдаче займа предоставить денежные средства в сумме, указанной в п.1 настоящего договора Заёмщику в срок до «_____» _____ 20____ г.

2. Заёмщик обязуется:

2.1. Использовать полученный заём по целевому назначению.

2.2. Погашать полученный заём, начиная с «_____» _____ 20____ г. ежемесячно, не позднее 14 числа, в сумме, предусмотренной графиком возврата займа, приведённом в приложении к настоящему договору и являющимся его неотъемлемой частью. Окончательное погашение займа производится «_____» _____ 20____ г.

- 2.3. Предоставить Горкому Профсоюза по его требованию копию документа, подтверждающую целевое использование займа в течение месяца с момента получения заёмных средств.
3. Горком Профсоюза имеет право:
- 3.1. В целях контроля за целевым использованием займа и его обеспеченностью осуществлять проверку приобретённого имущества, по результатам которой составляется акт.
- 3.2. Досрочно взыскивать заёмные средства при:
- ✓ прекращении трудовых отношений с горкомом Профсоюза
 - ✓ нецелевом использовании займа
 - ✓ непредставлении документа, указанного в п.2.3.
 - ✓ неиспользовании займа в срок, указанный в п.2.2.
4. Заёмщик имеет право:
- 4.1. Производить досрочное погашение займа.
- 4.2. Досрочно расторгнуть договор с организацией, полностью возвратив полученные заёмные средства.
5. В случае невозвращения Заёмщиком в срок, указанный в п.2.2., заёмных средств, Заёмщик обязуется уплатить горкому Профсоюза неустойку в размере 1% от суммы займа за каждый день просрочки.
6. Погашение займа осуществляется Заёмщиком наличными деньгами.
7. Споры по настоящему договору разрешаются в установленном порядке судом.
8. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, один из которых хранится в горкоме Профсоюза, второй находится у Заёмщика.

Заёмщик

Карпинская городская организация профессионального союза работников народного образования и науки Российской Федерации

ФИО (полностью)

Паспортные данные:

Серия, №

Кем и когда выдан

Подпись

ДОГОВОР ЗАПОЛНЯЕТСЯ В ТРЁХ ЭКЗЕМПЛЯРАХ!!!

К Договору приложить ксерокопии:

Паспорта (первый разворот и прописка)

ИНН

СНИЛС

ГРАФИК

Возврата целевого займа _____
(ФИО полностью)

Год	Сумма
Итого:	

Заёмщик

Председатель Карпинской городской
организации профессионального
союза работников народного
образования и науки Российской
Федерации

_____ ()

_____ ()

ГРАФИК ЗАПОЛНЯЕТСЯ В ДВУХ ЭКЗЕМПЛЯРАХ!!!

ПИШЕМ ОТ РУКИ 2 ЗАЯВЛЕНИЯ!!!!

Председателю городской организации
профессионального союза
работников народного образования
и науки ГО Карпинск
Т.В. Ортлиб
от (ФИО полностью)
должность, ОУ,
члена профсоюза

Заявление

Прошу предоставить мне целевой профсоюзный займ в размере 10 000 (Десять тысяч) рублей для (ремонта, приобретения бытовой техники – **нужное выбрать**)

Дата _____ (ФИО полностью)
(подпись)

Паспортные данные:

Профсоюзный билет №

Председателю профкома
ОУ, ФИО полностью
от (ФИО полностью)
должность, ОУ
члена профсоюза

Заявление

Прошу предоставить мне рекомендацию – поручительство для получения целевого профсоюзного займа в размере 10 000 (Десять тысяч) рублей для (ремонта, приобретения бытовой техники – **нужное выбрать**)

Дата _____ (ФИО полностью)
(подпись)



Карпинская городская организация
профессионального союза
работников народного образования и
науки Российской Федерации

Первичная профсоюзная организация
ОУ

624930 г. Карпинск, ул. _____

Тел: 8(34383) 3 40 89

«___» _____ 202__ г. Протокол профкома № ___

РЕКОМЕНДАЦИЯ – ПОРУЧИТЕЛЬСТВО

Первичная профсоюзная организация ОУ, в лице председателя профкома (ФИО председателя полностью), действующей на основании Устава профессионального союза работников народного образования и науки Российской Федерации, поручается за своевременный и полный возврат целевых заёмных средств согласно графику погашения членом профсоюза _____

(ФИО полностью)

в сумме _____ (_____) рублей 00 копеек.

В случае невыполнения заёмщиком обязательств в соответствии с договором целевого займа невозвращённые _____

(ФИО заёмщика)

денежные средства перечисляются за него первичной профсоюзной организацией из средств профсоюзного бюджета данной первичной организации.

Председатель первичной
профсоюзной организации _____ (_____)